Lgs 36/2023, il CCNL di riferimento è il “CCNL Società ed 

Enti di Formazione”.  

Art. 4 – Importo e durata dell’accordo quadro 

Il valore complessivo, presunto e non garantito, posto a base di gara per la durata dell’Accordo quadro 

(quattro anni), ammonta ad € 501.400,00 (euro cinquecentounomilaquattrocento/00), IVA esente ai sensi 

dell’art. 10, n. 20 del D.P.R. n. 633/72, quale valore massimo da contrattualizzare con singoli contratti 

applicativi. 

Il valore effettivo dell’Accordo quadro sarà determinato dalle prestazioni concretamente richieste e fornite